
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.es

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019-002-S
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2019
a las 08:22 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de papel ecológico TCF y material de oficina

Valor estimado del contrato 652.526,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 394.778,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 326.263,12 EUR.

Clasificación CPV
30197643 - Papel para fotocopiadora.
30197000 - Material de oficina de pequeña envergadura.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

4t.- ADJUDICAR a l’empresa DISTRIBUCIONES UNIVERSAL MALLORCA SL (B-07834534), amb domicili al carrer
C/ Setze de juliol, 93 ,07009 PALMA, el LOT 1 : PAPER ECOLÒGIC TCF DIN A4 I DIN A3, LOT 2: MATERIAL
D'ESCRIPTORI I OFICINA, LOT 3: PRODUCTES DE CARPETERIA, QUADERNS, ARXIU I ENQUADERNACIÓ i
LOT 4: SOBRES, del subministrament de paper ecològic tcf i material d’oficina en general (5 lots), per procediment
obert subjecte a regulació harmonitzada (SARHA), segons plec i per preus unitaris sense IVA detallats a la seva oferta
econòmica de dia 26 de febrer de 2019.

5è.- ADJUDICAR a l’empresa OFICINAS GRANDES DE BALEARES SLU (Folder) (B-57690646), amb domicili al
carrer C/ Manacor , 17, 07006 PALMA, el LOT 5: SEGELLS HABITUALS I MATERIAL DE RECANVI del
subministrament de paper ecològic tcf i material d’oficina en general (5 lots), per procediment obert subjecte a
regulació harmonitzada (SARHA), segons plec i per preus unitaris sense IVA detallats a la seva oferta econòmica de
dia 26 de febrer de 2019.

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Valoración calidad muestras
: 24Ponderación 

Valoración certificados y otra documentación
: 6Ponderación 

Aquestes adjudicacions esdevenen motivades pels següents documents, tots ells ja publicats Plataforma de
Contractació del Sector Públic, que consten a l’expedient: informe de data 26 de març de 2019 emès per la comissió
tècnica i assumit per la Mesa de Contractació en sessió de dia 29 de març de 2019 i informe d’aplicació de fórmules
de data 15 d’abril de 2019 assumit per la Mesa de Contractació en sessió de dia 23 d’abril de 2019.

6è.- La duració del contracte serà de 2 anys, prorrogables per 2 anys més, i s’iniciarà el dia següent a la formalització
del contracte.

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Papel ecológico TCF dina4 y dina3

Presupuesto base de licitación
Importe 159.276,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.633,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Valoración calidad muestras
: 24Ponderación 

Valoración certificados y otra documentación
: 6Ponderación 

Ofertas recibidas 2

DISTRIBUCIONES UNIVERSAL MALLORCA SL
NIF B07834534
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 131.633,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 159.276,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 29/05/2019
Plazo de Formalización Del 20/06/2019 al 27/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material de escritorio y oficina

Presupuesto base de licitación
Importe 141.118,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.626,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Valoración calidad muestras
: 24Ponderación 

Valoración certificados y otra documentación
: 6Ponderación 

Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

DISTRIBUCIONES UNIVERSAL MALLORCA SL
NIF B07834534
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 116.626,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 141.118,62 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser eltitular de la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 29/05/2019
Plazo de Formalización Del 20/06/2019 al 27/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Productos de carpetería, cuadernos, archivo y encuadernación

Presupuesto base de licitación
Importe 75.622,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.497,74 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Valoración calidad muestras
: 24Ponderación 

Valoración certificados y otra documentación
: 6Ponderación 

Ofertas recibidas 5

Adjudicado

Adjudicatario

DISTRIBUCIONES UNIVERSAL MALLORCA SL
NIF B07834534
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.497,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.622,26 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/05/2019
Plazo de Formalización Del 20/06/2019 al 27/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Sobres

Presupuesto base de licitación
Importe 5.419,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.478,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Valoración calidad muestras
: 24Ponderación 

Valoración certificados y otra documentación

Ofertas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

DISTRIBUCIONES UNIVERSAL MALLORCA SL
NIF B07834534
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.478,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.419,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/05/2019
Plazo de Formalización Del 20/06/2019 al 27/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Sellos habituales y material de recambio

Presupuesto base de licitación
Importe 13.341,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.026,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9, 4º
(07001) Palma España

Ofertas recibidas 5

: 6Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

OFICINAS GRANDES DE BALEARES SLU
NIF B57690646
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.026,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.341,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 29/05/2019
Plazo de Formalización Del 20/06/2019 al 27/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2019 a las 14:00
Observaciones: Se incorporan los anexos del 1 al 5 del pliego administrativo en formato word para facilitar la
confección de las ofertas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Lugar

Salon de Sesiones del Ayuntamiento de Palma

Dirección Postal

Plaza de Cort, 1
(07001) Palma España

Apertura sobre B - Juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/03/2019 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TOQ3vHP8%2FLsBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/01/2019

ID 0000004159879 |  2019-642860 | vie, 21 jun 2019 08:22:21:286 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120526414939991590239021776600628952660 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TOQ3vHP8%2FLsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

